

令和6年9月6日（令和6年10月2日）

紀の川二見地区築堤護岸他工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	紀の川二見地区築堤護岸他工事
工事地名	(自)奈良県五條市相谷町地先 (至)奈良県五條市二見地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 6月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6500010051	1 4) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	175日間 自 令和 6年 9月 7日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	五條市 (旧西吉野村、旧大塔村除く)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	紀の川本川	2 2) 処 分 費 等	1,080,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 6月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【二見地区】			式	1		116,144,354				
河川土工			式	1		3,775,470				
掘削工(ICT)			式	1		478,855				
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	650	416.7	270,855				単-1号
掘削		土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	650	320	208,000				単-2号
盛土工(ICT)			式	1		2,207,920				
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	8,800	250.9	2,207,920				単-3号
法面整形工(ICT)			式	1		1,088,695				
法面整形(切土部)(ICT)		粘性土、砂及び砂質土、	m2	130	857.5	111,475				単-4号
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	1,800	542.9	977,220				単-5号
土質改良工			式	1		69,046,200				
土砂混合処理工			式	1		69,046,200				

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂混合	2種混合		m3	22,000	1,026	22,572,000				単-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	8,000	2,220	17,760,000				単-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	36,000	438.1	15,771,600				単-8号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満		m3	44,000	232.2	10,216,800				単-9号
整地	残土受入れ地での処理		m3	22,000	123.9	2,725,800				単-10号
法覆護岸工			式	1		16,768,674				
作業土工			式	1		44,634				
床掘り	土砂		m3	20	237.6	4,752				単-11号
埋戻し	土砂		m3	10	3,077	30,770				単-12号
基面整正			m2	20	455.6	9,112				単-13号
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		16,724,040				
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉)底幅50cm高さ70cm		m	32	27,190	870,080				単-14号

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	77,920	233,760					単-15号
連節ブロック張	t=25cm 大型	m2	1,060	14,600	15,476,000					単-16号
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	72,100	144,200					単-17号
根固め工		式	1		18,553,315					
袋詰玉石工		式	1		18,553,315					
袋詰玉石据付	2t用	袋	920	19,660	18,087,200					単-18号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	710	379.7	269,587					単-19号
積込(ルース)	岩塊・玉石 土量50,000 m3未満	m3	710	276.8	196,528					単-20号
付帯道路工		式	1		448,492					
アスファルト舗装工		式	1		276,612					
下層路盤(車道・路肩部)	クランチャー C-40 仕上り厚 100mm	m2	120	600.1	72,012					単-21号
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	120	1,705	204,600					単-22号

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
縁石工			式	1						
舗装止コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	4	42,970					単-23号
構造物撤去工			式	1						
構造物取壊し工			式	1						
大型土のう撤去			袋	1,018	731.9					単-24号
仮設工			式	1						
仮水路工			式	1						
素掘側溝			m	168	1,115					単-25号
作業ヤード整備工			式	1						
ヤード造成			m2	4,700	67.47					単-26号
交通管理工			式	1						
交通誘導警備員			人日	423	14,900					単-27号

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		116,144,354				
共通仮設費		式	1		17,008,934				
共通仮設費		式	1		8,449,934				
運搬費		式	1		6,153,000				
建設機械運搬費		台	1	3,991,000	3,991,000			単-28号	
重建設機械分解組立費		回	2	1,081,000	2,162,000			単-29号	
技術管理費		式	1		1,193,934				
保守管理(ICT)		式	1		47,934			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,103,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		8,559,000				
純工事費		式	1		133,153,288				

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		33,647,000					
工事原価		式	1		188,094,406					
一般管理費等		式	1		29,155,594					
工事価格		式	1		217,250,000					
消費税相当額		式	1		21,725,000					
工事費計		式	1		238,975,000					

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 【相谷地区】			式	1		13,406,748				
河川土工			式	1		3,380,031				
掘削工			式	1		485,783				
掘削	土砂 超ロングアーム		m3	510	894.1	455,991				単-1号
掘削	軟岩 超ロングアーム 小型バックホウ併用		m3	20	730.2	14,604				単-2号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	40	379.7	15,188				単-3号
盛土工			式	1		849,800				
路体(築堤)盛土	2.5m未満		m3	140	6,070	849,800				単-4号
法面整形工			式	1		47,008				
法面整形(切土部)	現場制約無 レ質土、砂 及び砂質土、粘性土		m2	10	858.7	8,587				単-5号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無		m2	90	426.9	38,421				単-6号
残土処理工			式	1		1,997,440				

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	470	1,811	851,170					単-7号
土砂等運搬	軟岩	m3	30	2,209	66,270					単-8号
残土等処分	土砂(軟岩含む)	m3	500	2,160	1,080,000					単-9号
法覆護岸工		式	1		9,431,750					
作業土工		式	1		51,152					
床掘り	軟岩	m3	10	730.2	7,302					単-10号
掘削補助機械搬入搬出		回	1	43,850	43,850					単-11号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		7,370,838					
現場打基礎コンクリート	底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	41	6,837	280,317					単-12号
コンクリート(間知)ブロック積	控え350mm JIS滑面150 kg/個未満	m2	160	33,370	5,339,200					単-13号
現場打基礎コンクリート	底幅 130 c m 高さ 20 c m	m	5	4,969	24,845					単-14号
大型ブロック積	B1100	m2	31	30,640	949,840					単-15号

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) B200	箇所	1	6,234	6,234					単-16号
プレキャスト小口止ブロック	B300	箇所	2	204,000	408,000					単-17号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,902	3,902					単-18号
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	71,700	358,500					単-19号
多自然護岸工		式	1		2,009,760					
ブロックマット	1:1.5以上 1:1.8未満 平均マット長さ3.2m	m2	149	8,702	1,296,598					単-20号
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	袋	26	20,470	532,220					単-21号
袋詰玉石	1t用(長期性能型) 購入材	袋	8	16,590	132,720					単-22号
吸出し防止材(全面)設置	t=10	m2	47	1,026	48,222					単-23号
仮設工		式	1		594,967					
工事用道路工		式	1		305,767					
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	m2	209	1,463	305,767					単-24号

設計内訳書

工事名	紀の川二見地区築堤護岸他工事 (当初)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1						
交通誘導警備員			人日	20	14,460					単-25号
直接工事費			式	1						
共通仮設費			式	1						
共通仮設費			式	1						
運搬費			式	1						
仮設材運搬費			t	72.2	5,850					単-26号
現場環境改善費 (率計上)			式	1						
共通仮設費 (率計上)			式	1						
純工事費			式	1						
現場管理費			式	1						
工事原価			式	1						

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 650m3	式	1		3,745			
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	20,000m3未満 無し 8800m3	式	1		32,264			
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 1800m2	式	1		10,716			
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 130m2	式	1		1,209			
合 計					47,934			

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	416.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m3	1	416.7	416.7		
計						416.7		
単価						416.7	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	320	320		
計						320		
単価						320	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	250.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	20,000m3未満 無し	m3	1	250.9	250.9			
	計					250.9			
	単価					250.9	円/m3		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量		1	単価	857.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	法面整形(ICT)	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1	857.5	857.5			
	計					857.5			
	単価					857.5	円/m2		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量		1	単価	542.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	542.9	542.9			
計						542.9			
単価						542.9	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	土砂混合	2種混合	単位	m3	数量		1	単価	1,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂混合		2種混合 4軸直列混合方式	m3	1	1,026	1,026			
計						1,026			
単価						1,026	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							2,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下	m 3	1	2,220	2,220	
計						2,220	
単価						2,220	円/m3

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価
							438.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	1	438.1	438.1	
計						438.1	
単価						438.1	円/m3

1次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 232.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	232.2	232.2	
計						232.2	
単価						232.2	円/m3

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 123.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	123.9	123.9	
計						123.9	
単価						123.9	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	237.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	237.6	237.6			
計						237.6			
単価						237.6	円/m3		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	3,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	3,077	3,077			
計						3,077			
単価						3,077	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	455.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	455.6	455.6			
計						455.6			
単価						455.6	円/m2		

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 50cm 高さ 70cm	単位	m	数量		10	単価	27,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.1	87,690	271,839			
計						271,839			
単価						27,190	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	77,920
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	77,920	77,920		
	計					77,920		
	単価					77,920	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	連節ブロック張	t=25cm 大型	単位	m2	数量	1	単価	14,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	連節ブロック張	150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 SR235 径13mm 不要 有り	m 2	1	14,600	14,600		
	計					14,600		
	単価					14,600	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	72,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	2	71,700	143,400				
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.2	3,902	780.4				
計							144,180.4		
単価							72,100	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	袋詰玉石据付	2t用	単位	袋	数量	1	単価	19,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 流用又は採取材 標準 全ての費用	袋	1	15,980	15,980			
消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレーンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,761	1,761			
消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 0.5km以下	個	1	1,910	1,910			
計					19,651			
単価					19,660	円/袋		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	379.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	379.7	379.7			
計						379.7			
単価						379.7	円/m3		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	積込(ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	276.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		岩塊・玉石 土量50,000m3未満	m 3	1	276.8	276.8			
計						276.8			
単価						276.8	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	下層路盤(車道・路肩部)	クラッシュラン C-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量		1	単価	600.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	下層路盤(車道・路肩部)	100mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	600.1	600.1			
	計					600.1			
	単価					600.1	円/m2		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量		1	単価	1,705
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	表層(車道・路肩部)	3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,705	1,705			
	計					1,705			
	単価					1,705	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	舗装止コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		単価	42,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	42,970	42,970		
計						42,970		
単価						42,970	円/m3	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	大型土のう撤去		単位	袋	数量		単価	731.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	731.9	731.9		
計						731.9		
単価						731.9	円/袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	素掘側溝		単位	m	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	540	222.9	120,366	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	540	123.9	66,906	
	計					187,272	
	単価					1,115	円/m

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	ヤト ^レ 造成		単位	m2	数量		単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	700	222.9	156,030	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1,300	123.9	161,070	
	計					317,100	
	単価					67.47	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
					423			14,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	63	17,370	1,094,310		
交通誘導警備員B			人日	360	14,460	5,205,600		
計						6,299,910		
単価						14,900	円/人日	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					1			3,991,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
万能土質改良システム運搬費		2種混合(片道分)	セット	2	1,921,000	3,842,000		
万能土質改良システム機械積込み・取卸し		2種混合(片道分)	回	2	74,300	148,600		
計						3,990,600		
単価						3,991,000	円/台	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	重建設機械分解組立費	単位	回	数量	単価	金額	単価	1,081,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
万能土質改良システム分解組立費	2種混合(キャリアレション含む)	回	1	1,081,000	1,081,000			
計					1,081,000			
単価					1,081,000	円/回		

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 超ロングアーム	単位	m3	数量	単価	金額	単価	894.1
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 超ロングアーム		m3	1	894.1	894.1		
計							894.1		
単価							894.1	円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削	軟岩 超ロングアーム 小型バックホウ併用	単位	m3	数量	単価	金額	単価	730.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩 超ロングアーム 小型バックホウ併用		m3	1	730.2	730.2		
計							730.2		
単価							730.2	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	379.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	379.7	379.7			
計						379.7			
単価						379.7	円/m3		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	6,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m 3	1	6,070	6,070			
計						6,070			
単価						6,070	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	858.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	858.7	858.7		
計						858.7		
単価						858.7	円/m2	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	単位	m2	数量	1	単価	426.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	426.9	426.9		
計						426.9		
単価						426.9	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.5km以下	m 3	1	1,811	1,811		
計						1,811		
単価						1,811	円/m3	

						単価使用年月	2024.08	
						歩掛使用年月	2024.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	2,209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 11.5km以下	m 3	1	2,209	2,209		
計						2,209		
単価						2,209	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	残土等処分	土砂 (軟岩含む)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	2,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	残土等処分		m3	1	2,160	2,160			
	計					2,160			
	単価					2,160		円/m3	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	床掘り	軟岩	単位	m3	数量	単価	金額	単価	730.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	床掘	軟岩 超ロングアーム 小型バックホ併用	m3	1	730.2	730.2			
	計					730.2			
	単価					730.2		円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	掘削補助機械搬入搬出		単位	回	数量		単価	
						1		43,850
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
掘削補助機械搬入搬出		標準		回	1	43,850	43,850	
計							43,850	
単価							43,850	円/回

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	現場打基礎コンクリート	底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量		単価	
						10		6,837
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下		m 3	1.5	45,580	68,370	
計							68,370	
単価							6,837	円/m

1 次単価表

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	コンクリート(間知)ブロック積	控え350mm JIS滑面150kg/個未満	単位	m ²	数量		単価	
					160			33,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.37m ³ /m ² 18-8-40(高炉)	m ²	160	31,100	4,976,000		
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m ³	49	7,388	362,012		
計						5,338,012		
単価						33,370	円/m ²	

							単価使用年月	2024.08
							歩掛使用年月	2024.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	現場打基礎コンクリート	底幅 130cm 高さ 20cm	単位	m	数量		単価	
					10			4,969
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m ³	1.09	45,580	49,682.2		
計						49,682.2		
単価						4,969	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	大型ブロック積	B1100	単位	m2	数量	単価	金額	単価	30,640
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
大型ブロック積		B1100		m2	31	11,280	349,680		
大型ブロック積 (材料費)				m2	31	19,360	600,160		
計							949,840		
単価							30,640	円/m2	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉) B200	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	6,234
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		m3	0.08	77,920	6,233.6		
計							6,233.6		
単価							6,234	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	プレキャスト小口止ブロック	B300	単位	箇所	数量		1	単価	204,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト小口止ブロック		B300	m	5.5	8,673	47,701.5			
プレキャスト小口止ブロック (材料費)			m	5.5	28,400	156,200			
計						203,901.5			
単価						204,000	円/箇所		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	3,902
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,902	3,902			
計						3,902			
単価						3,902	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量		1	単価	71,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	71,700	71,700			
	計					71,700			
	単価					71,700	円/m3		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	ブロックマット	1:1.5以上 1:1.8未満 平均マット長さ3.2m	単位	m2	数量		1	単価	8,702
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ブロックマット工 (最大法長 5.5 m以下)	2.5mを超え3.5m以下 1:1.5以上 1:1.8未満	m 2	1	8,702	8,702			
	計					8,702			
	単価					8,702	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量		1	単価	20,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石		2t用(長期性能型) 据付深さ4mを超え9m以下又作業半径5mを超え18m以下 購入材 標準 全ての費用	袋	1	20,470	20,470			
	計					20,470			
	単価					20,470	円/袋		

							単価使用年月	2024.08	
							歩掛使用年月	2024.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	袋詰玉石	1t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量		1	単価	16,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石		1t用(長期性能型) 製作・据付	袋	1	16,590	16,590			
	計					16,590			
	単価					16,590	円/袋		

1 次単価表

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	吸出し防止材(全面)設置	t=10	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	吸出し防止材(全面)設置		m 2	1	1,026	1,026	
	計					1,026	
	単価					1,026	円/m2

						単価使用年月	2024.08
						歩掛使用年月	2024.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	単位	m2	数量	209	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	m 2	209	398.9	83,370.1	
	敷鉄板賃料	22×1,524×3,048(mm) 無 97日 無 有	枚	45	4,941	222,345	
	計					305,715.1	
	単価					1,463	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						1		14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,460	14,460		
計						14,460		
単価						14,460	円/人日	

単価使用年月	2024.08
歩掛使用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	仮設材運搬費		単位	t	数量		単価	
						1		5,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 4.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,350	4,350		
仮設材等の積み込み、取卸し費		積み込み、取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500		
計						5,850		
単価						5,850	円/t	